
1 z 2

Id: FD78CAE6-F827-401F-9F70-F589BA36062A

UCHWAŁA NR 14/48/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 25 kwietnia 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr LXVI/387/24 Rady Gminy Żytno z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 10/ Aneta Jakubczak

3/ Roman Drozdowski 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Anna Adamczewska

8/ Magdalena Budziarek

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie uchwały LXVI/387/24 Rady Gminy Żytno z dnia 25 

marca 2024 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały LXVI/387/24 Rady Gminy Żytno z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, mając na uwadze  ewentualne naruszenie 

art. 6n ust. 1 pkt 1  w związku z art. 6m ust. 1a ustawy z dnia 13września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z2024 r. poz. 399) polegające na zamieszczeniu w 

załączniku do uchwałysekcji D pkt c układu uniemożliwiającego obliczenie wysokości opłaty 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi za gospodarowanie odpadami komunalnymiskładanej 
przez właścicieli nieruchomości, od domku letniskowego nanieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na celerekreacyjno-wypoczynkowe, czego dalszą konsekwencją był 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 29 kwietnia 2024 r.



2 z 2

Id: FD78CAE6-F827-401F-9F70-F589BA36062A

brak możliwościobliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dlawskazanych nieruchomości. 

Kolegium Izby postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze wobec podjęcia przez Radę 

Gminy Żytno uchwały NR LXVII/391/24 z dnia 24 kwietnia 2024 r. zmieniającej Uchwałę Nr 

LXVI/387/24 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, która § 1 pkt 1 dokonała zmiany załącznika – wzoru deklaracji przez co 

wyeliminowano naruszenie prawa.

   Przewodniczący Kolegium 

        Prezes RIO w Łodzi   

    Ryszard Paweł Krawczyk                                                


